101. *Item ad finem dicendum.*
Ceterum post suspertos iam ordines vltro oblatum,
& absque vlla antecedente pactione donatum, recipi potest sine simonia: ex glossa penult. ad cap. i. *De simonia & Sylu. in fine citata questionis* 8. & Nauar. in Enhcir. cap. 23.
num. 101. ver. 11. Pro quo facit cap. Sicut Episcopum, 1.
quest. 2. Sed meminisse oportet nunquam consenserit donatum liberaliter, non item in pretium, quod immediatè datur pro ordinatione: siue ante sine post eam detur: & siue Episcopus fuerit aliqui gratis collatus ordinem, siue non: & siue accipiens sit ipse Episcopus collator, siue alius: & siue dans sit qui ordinatur, siue alius ex Sylu. in verb. Simonia quest. 6. Quia tamen in re ignorantia probabilis, ut in aliis, excusat à peccato, & à pena illud sequente: adeo ut non suspendatur ab ordine, pro cuius ordinatione data est pecunia ipso inscio; vel ipso conscientia contradicente: nisi postea certior redditur de facto, ratificet illud. De quo Nauar. in Enhcir. cap. 25.
num. 68. sub finem: pro eo que faciunt ante habita num. 178. Nonnulla dubia possunt hic adhuc moueri: quibus satisfacere oportet paucis.

Solutio aliquot dubiorum.

PRIMVM EST, An simonia committatur dando pecuniam Episcopo non ordinet aliquem. Ad quod ex Sylo, quidem in cit. quest. 8. dicto 5. simpliciter respondendum est affirmative: argumento cap. Nemo, Desimonia. Sed iuxta ea qua Suarez in cod. memorato lib. 4. cap. 22. late disputat de omissione actuum spiritualium, an ea possit esse materia simoniacæ: videtur distinctione vendendum: ac dicendum si talis omissione se nuda negatio libertus potestatis ordinandi: pro ea pretium accipere, non esse imponiam: quia illud pro quo accipitur, quodque venditur, est tantum liberas naturalis agendi vel non agendi: perinde ac si quis accipiat pretium ut non dicat Missam, quod est ei liberum. Si autem omissione annexa sit usui potestatis spiritualis; adeo ut tantum in hac habeat estimatio nem, efficaciamque mortalem, simonia est pro ea pretium accipere, quia tota ratio dandi sumitur ex eadem spirituali potestate, ipsaque est proprius quam principiter datur. Ceterum huius posterioris modi, omissione esse deprehenditur ex effectis proportionatis potestati ordinandi quibus annexa est: quales effectus sunt: non admittere ordinandum ad examen consuetum, aut examinationum non permittere inscribi in catalogo ordinandorum, aut in scriptum repudiare, offerentem se cum ceteris ordinandis.

ALTERVM DVBIVM EST. An simonia sit, date
aliquid tempore laitorum ut ordinandum introducatur ad
Episcopum pro literis dimissoriis, vel ordine, vel alio
spirituali petendo vel obtinendo. Ad quod respondetur,

cum Angelis in verbo Simonia 3. num. 25. Non esse simoniam, nisi ea intentione detur ut per intercessionem introducentis; res spiritualis obtineatur, aut introducens aliquid plus exagratione ordinis, alteriusvei spiritualis obtinende, quam alioqui exigeret pro obsequio, quod exhibet.

TERTIUM DVBIVM EST, An simoniam committat qui dat alteri pecuniam, vi suis precibus intercedendo, procuret ei ordinem aut beneficium conferri. Ad quod Sotus lib. de iust. & iure q. 7. art. 3. sub a. i. i. u. ab solute quidem respondet non est simoniam ex parte Prae lati habens intentionem gratis dandi, quamvis ad dandum inducatur precibus intercessori recipiens pecuniam. Sed cum Natur. in Enchir. c. 23. num. 106. post plur. alio, quorum ipsi s. id. memini, videtur distinctione respondendum. Necepsis pro quo interceditur, dei pecuniam intercessori pro obtinendo ordine, vel beneficio, tunc simoniam committi: quia emere intercessionem qua ordine vel beneficium obtinetur, est emere ipsum ordinem vel beneficium. Qua ratione concedimus Soto, patia esse, dare pecunia in intercessori & collatori. Si vero det pecuniam intercessori; non quicquid pro obtinendo ordine vel beneficio per intercessionem ipsius: sed pro labore industria & diligentia, que tale negotio procurat, vel pro excellenti, vel pro damno quod illi emergit aut fuerit quod illi cessavit: tunc non est simoniam quia sic non emitur intercessio pro ordine vel beneficio obtinendo; sed emitur ut res ibid. ait Natur. aliquid ante dictorum quod intercessor non tenetur gratis prestare. In hocque distinguitur intercessor a collatore, quod collator pro suo etiam labore in conferendo ordine, vel beneficio, non possit licite pecuniam accipere: intercessor propositum, dummodo tamen non accipiat plus quam meretur eius labor & industria, iuxta dicenda in fine sequentis capituli.

C A P V T X V .

*De peccato simoniae prout committitur in res spiri-
tuali effectiue.*

S Y M M A R I V M.

- 205 Quicquid enim de nominis rei spiritualis effectu.
206 Quatenus simonia et committit in iis quae sunt potestatis ordinis.
207 Quatenus officia minorum ordinum vestigia simoniacum sit.
208 Quatenus siue simonia potest pro separatur a recipi pecunia.
209 Varietas actuum qui procedit ex Ecclesiastica iurisdictione.
210 Similiter nam est pecuniam dare pro actu communicandi Ecclesiastica iurisdictione.
212 Similiter pro actu exercendi eiusmodi iurisdictionem.
213 Quod praecedit etiam iustitiae actus versetur in temporali materia.
214 Non item si respectu illius temporis recipiatur ex consuetudine laicorum: ut respectu iurisdictionis que fit a Prelato.
215 Aut in penam, ut cum di pinciarum: ut in gradu ut congaudentibus: aut per medium compositionis, ut cum iurisdictione in vota facientibus aliquo iuri.
216 Aut in penam, ut nonem praeiudicium a concionatore.
217 Postquam locum eius operis, ac si pendulum accipit preposito labori exercentibus actus aliorum officiorum Ecclesiastico rum.
218 Quomodo accipendum sit, quod in Romana curia quadam officia Ecclesiastica videntur.
219 Quatenus licet aut non licet per cunctam dare pro iustitiae actis apud Papam aut alium Prelatum, pro iustitia vel gratia ab eius ob in iusta.
220 Quat. nul licet post oblationem, temporaliter recte, uorum interventu obtinet: est.

NO MINE rei spiritualis effectus comprehenduntur prius illa, quæ ex gratia Dei, & virtutibus supernaturalibus proficiuntur; ut omnia opera meritorum, imperatorum, & satisfactoriorum: pro quibus ut talia sunt (cum procedant à diuina gratia, in ea-